[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Территориальная избирательная комиссия

 Беловского городского округа

РЕШЕНИЕ

31.07.2024 г                                                                                                           № 60/387
Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях,                    находящихся в государственной или муниципальной собственности,                                             при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 45 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе» и в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, территориальная избирательная комиссия Беловского городского округа

РЕШИЛА:

1.Установить время безвозмездного предоставления собственниками, владельцами помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, по заявке зарегистрированного кандидата для встреч зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, уполномоченных представителей, с избирателями, не более 60 минут.
1. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а равно помещений, находящихся в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещение одному зарегистрированному кандидату для проведения агитационных публичных мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обеспечить предоставление в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 12 письменного уведомления о факте предоставления помещения, об условиях на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, по формам согласно приложению № 1  к настоящему решению.
2. Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 обеспечить направление  информации, предусмотренной статьей 45 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе» для размещения на сайте Администрации Беловского городского округа в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух суток с момента ее поступления в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 12.

3. Довести настоящее решение до сведения органов местного самоуправления, собственников, владельцев помещений, пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний.

4. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам в агитационный период обращаться к собственникам, владельцам помещения для проведения встреч с избирателями с заявкой по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5.  Разместить настоящее решение на сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа Т.В. Викулину.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

	подпись

	И.А. Алексеевич

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

	подпись

	Т.В. Викулина

	 Приложение № 1
к решению

Территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

от 31.07.2024 № 60/387

                                   В окружную избирательную комиссию ______________________

                                   одномандатного избирательного округа № 12

                                   от ______________________________________________________
                                        (наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о  фактах предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий,
проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной и муниципальной собственности  зарегистрированному кандидату при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12
	№ п/п
	Наименование организации, предоставившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, которым предоставлено помещение
	Адрес помещения, наименование объекта
	Площадь помещения, кв.м
	Условия предоставления помещения
	Даты и время предоставления помещения

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено иным зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, ____________________ (указать даты в течение  агитационного периода и время предоставления) на тех же условиях.

_____________________________________                                                          _________________________

          (должность руководителя)                                                                                               (фамилия, имя, отчество)

	Приложение № 2
к решению

Территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

31.07.2024 № 60/387

                                                                     В ____________________________

                                                                             (наименование органа государственной

                                                                                                             власти, органа местного самоуправления)

                                                                                                от  зарегистрированного кандидата
                                                                                                       _______________________________________
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество кандидата)
Заявка
о предоставлении помещения

         В  соответствии  с пунктом 3 статьи 45 Закона Кемеровской области                 от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органах местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе»  прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:_________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
                                         (указать место проведения мероприятия)
для  проведения  агитационного публичного мероприятия в форме собрания, планируемого  «___»_______20___ года в час. ____ мин. продолжительностью __________________________________________________________________.

                            (указать продолжительность встречи, не более 60 минут)

Примерное число участников:  _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия ____________________________

__________________________________________________________________
                                                 (указать Ф.И.О., статус)

Его контактный телефон_____________________________________________

Дата подачи заявки: ________________________________________________

Зарегистрированный кандидат         _________________      _______________

                                                                            (подпись)                    (фамилия, имя, отчество)